04/01/2022 11:57 SEI/IFPR - 1444032 - Portaria

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1511964&infra_siste… 1/2

PORTARIA Nº 219, DE 28 DE OUTUBRO DE 2021

O Diretor-Geral do Campus Paranavaí, no uso de suas atribuições, tendo em vista a
competência que lhe é conferida pela Portaria GR/IFPR nº 1.679, de 10 de dezembro de 2019, publicada
no DOU de 11 de dezembro de 2019,

RESOLVE:

Artigo 1º - Alterar a composição da  Subcomissão Permanente de Pessoal Docente –
SCPPD pró-tempore, do Campus Paranavaí do Instituto Federal do Paraná, revogando a Portaria nº 218,
de 28 de outubro de 2021.

Artigo 2º - Designar os docentes abaixo mencionados para compor a Comissão:

Titulares:

Eloilson Domingos – SIAPE nº 1156965 – Coordenador Geral

Ayslan Trevizan Possebom – SIAPE nº 1761194 – Coordenador Adjunto

Ana Paula Segantin Gaspari Giovanini – SIAPE 3056571 - Membro

André Ricardo Zavan – SIAPE nº 2000115 - Membro

Angela Fontana Marques – SIAPE nº 1901670 - Membro

Suplentes:

Carlos Eduardo Barão – SIAPE nº 1802652

Eduardo Augusto Castelli Astrath - SIAPE 2191405

Suellen Jensen Klososki – SIAPE 1852292

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por JOSE BARBOSA DIAS JUNIOR, DIRETOR(a), em
28/10/2021, às 17:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1444032 e
o código CRC 66CD59DE.

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/10/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

04/01/2022 11:57 SEI/IFPR - 1444032 - Portaria

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1511964&infra_siste… 2/2

Referência: Processo nº 23411.000811/2021-15 SEI nº 1444032

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PARANAVAÍ/DG/IFPR/PARANAVAÍ-DG/PARANAVAÍ

   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil